МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

Соборная пл., 4, г. Белгород, 308005

тел. (4722) 32-46-17, факс (4722) 32-46-17

e-mail: dopmobo@belregion.ru

http://образование31.ru

    №

   На №                                    от

Руководителям органов,

осуществляющих управление

в сфере образования

муниципальных районов

и городских округов

Руководителям

подведомственных

министерству образования

общеобразовательных

организаций

О направлении информации

Уважаемые руководители!

Министерство образования Белгородской области направляет информацию

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

инклюзивного высшего образования «Московский государственный гуманитарно-

экономический университет» (далее – Университет) о предстоящей приемной

кампании 2023 года.
Имея большой опыт в реализации программ высшего образования, в том числе

ориентированных на лиц с ОВЗ, в 2023 году МГГЭУ предлагает места

для поступления на программы бакалавриата и магистратуры, как на бюджетной

основе, так и на основе платных образовательных услуг (приложение 1).

Обеспечивая реализацию системы защиты прав поступающих с особыми

правами, Университет использует увеличенную особую квоту для лиц

с I и II группами инвалидности (приложение 2).

Более подробно с информацией об Университете и особенностях приемной

кампании 2023 года можно познакомиться по ссылке на официальный сайт

организации http://www.mggeu.ru/.

Просим данную информацию разместить на официальных сайтах

общеобразовательных организаций и довести до заинтересованных лиц.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,

  Начальник департамента

образовательной политики

министерства образования

Белгородской области

Е.Н. Клименченко

${STAMP}

${REGDATE

}

${NOMER

} ${ANUM_OPT

}

${ADATE_OPT}

${IS_DOCUMENT}

2

   Бондарева Ирина Викторовна

(4722) 32-94-06